
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853 19Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 2015

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 117 DE 17 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no 
Serviço Ambulatorial para o Serviço de Triagem, a contar de 
05/03/2015.

MATRÍCULA NOME CARGO

2059320/ 1 GERALDA VIEIRA 
SOARES AG. ADMINISTRATIVO

PORTARIA Nº. 120, DE 18 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no 
Serviço de Terapia Substitutiva Renal para o Serviço de Apoio  
Diagnóstico e Terapêutico, a contar de 06/03/2015.

MATRÍCULA NOME CARGO

54185568/ 2 ALLINY DILAURA DE 
SOUZA NUNES TEC. DE ENFERMAGEM

PORTARIA Nº 121, DE 19 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) 
no Serviço de Clínica Cirúrgica para a Presidência, a partir de 
05/03/2015.

MATRÍCULA NOME CARGO

54186962/ 2 NADJA POLYANA 
ALMEIDA BATISTA AUX.ADMINISTRATIVO

PORTARIA DE Nº 118, DE 18 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
1- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2014/559027;
2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta - TAC 
celebrado entre a FHCGV e o Ministério Público  em 04/07/2014;

Matrícula Nome Cargo Prazo

5909990/ 1 CAMILA RIBEIRO 
CASTELO BRANCO ENFERMEIRO 01.01.2016

5891649/ 3 JACO NAVEGANTES 
DA SILVA ENFERMEIRO 01.01.2016

5890829/ 2 CAMILA PEDREIRA 
OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 12.02.2016

57209078/ 3 ANDREA ALEIXO DE 
PAIVA AUX.ADMINISTRATIVO 16.02.2016

57208141/ 3 ALANA CRISTINA 
NOVOA DE MENDONCA AUX.ADMINISTRATIVO 18.02.2016

5911190/ 1 GELISON RONY 
FRANCA DE JESUS AUX.ADMINISTRATIVO 18.02.2016

57176114/ 3 GLEYSIANE RAVENA 
OLIVEIRA SANTOS AUX.ADMINISTRATIVO 19.02.2016

5911223/ 1 LAENA CUNHA DA 
COSTA ENFERMEIRO 19.02.2016

5911202/ 1 PEDRO VIEIRA DE 
SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS 20.02.2016

57174504/ 2 TELMA DO SOCORRO 
ALVES DOS SANTOS TEC. DE SEGURANCA DO TRABALHO 20.02.2016

5911721/ 1 DORIVAL FERREIRA 
CORREA MOTORISTA 29.02.2016

3- Considerando a necessidade de atender área essencial da 
prestação dos serviços públicos.

RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores  relacionados abaixo, 
celebrado sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar  nº 
077/2011,
os quais vigorarão de acordo com o descriminado a seguir:

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 809140

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 40 DE 23 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), SILVIA DE NAZARE DA COSTA MAUES, 
ocupante do cargo de PSICOLOGO, matrícula n° 54190161-1 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 
20.04.2008 a 19.04.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 26.03.2015 a 24.05.2015 no total de 60 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 23/03/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 809598

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS

PORTARIA Nº 016/2015

NOME: JEAN CARLOS DE ARAUJO BARBOSA

C.P.F.39637069291

MATRICULA: 54193798/1

CARGO/ FUNÇÃO: TÉCNICA EM PATOLOGIA CLÍNICA/HRC

OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO TÉCNICO EM NIVEL MÉDIO 

EM HEMOTERAPIA-MÓDULO IV-NA ESCOLA TÉCNICA DO SUS 

“ETSUS - DR. MANUEL AYRES”

ORIGEM: CAMETÁ

DESTINO: BELEM

PERIODO: 23 Á 27/03/2015

Nº DE DIÁRIA: 5,5 (CINCO DIÁRIAS E MEIA)

VALOR DA DIÁRIA: R$: 742,50 (SETECENTOS E QUARENTA E 

DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMP RA-SE.

CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

DIRETOR/HRC
Protocolo 809325

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 65/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 13/03/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 67/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 19/03/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 809361

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaría nº 199/CAF-Belém (PA), 06 de Março de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Stélio Moraes da Costa,  Agente Fiscal/ 3272702-014; Rinaldo 
Nunes Pinho,  Agente Fiscal/3277879/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de  viagem a Tomé-Açu, Concórdia do Pará 
e mãe do Rio/PA, no período de 10 a 14/03/2015, objetivo, 
fi scalizar o transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor 
Geral da Arcon/Pa.

Protocolo 809249

Portaría nº 204/CAF-Belém (PA), 06 de Março de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias aos benefi ciarios abaixo, 
Fernando Tobias Santos Gonçalves,  Gerente GTH/5903627/2, 
Marciano de Jesus Silva Gurjão,  Supervisor I/5892792-3; 
Jorge Jerônimo Rodrigues Lima,  Controlador/5905732/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure 
e Salvaterra/PA, no periodo de 12 a 14/03/2015, objetivo, 
fi scalizar o transporte hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.

Protocolo 809254

Portaría nº 203/CAF-Belém (PA), 06 de Março de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias aos 
benefi ciarios abaixo, Rildo Gonçalves de Almada,  Agente 


